Д О Г О В О Р П О С Т А В К И №
П Р О Е К Т

г .Ульяновск ^ о т « ». .2018 г.

, именуемое в дальнейшем "Поставщик", в лице ,
действующего на основании с одной стороны, и ЗА О «Авиастар-ОПЭ»,
именуемое в дальнейшем "Покупатель", в лице генерального директора Мякоткина С В .
действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1. П Р Е Д М Е Т Д О Г О В О Р А

1.1. Поставщик обязуется поставить электрооборудование по спецификации № 1
(далее "продукцию") , изготовленное в соответствии с опросным листом приложение № 2,
а Покупатель принять и оплатить продукцию согласно условиям настоящего договора.

Приложения № 1, № 2, являются неотъемлемой частью настоящего договора.
1.2. Основанием для заключения настоящего Договора является Протокол № 17-1 от

. .2018 г. проведенных торгов в форме запроса цен.

2. С Т О И М О С Т Ь П Р О Д У К Ц И И и П О Р Я Д О К Р А С Ч Е Т О В

2.1. На момент заключения общая сумма договора составляет рублей
коп. ( рублей коп), в том
числе НДС - рублей коп.( рублей
коп.)

2.2. Срок и условия оплаты: 50% предоплата по безналичному расчету по факту
заключения договора в течение 5-ти банковских дней, 50% по безналичному расчету по
факту полной поставки товара после получения оформленных надлежащим образом
счета-фактуры и товарной накладной в течение 10-ти банковских дней.

3. С Р О К И и У С Л О В И Я П О С Т А В К И

3.1. Сроки и способ поставки продукции устанавливаются Сторонами согласно
прилагаемой Спецификации (Приложение № 1).

4. П О Р Я Д О К П О С Т А В К И И П Р И Е М А - П Е Р Е Д А Ч И П Р О Д У К Ц И И

4.1. За 2 (два) дня до осуществления поставки Поставщик уведомляет Покупателя
средствами факсимильной, телефонной или электронной связи, о конкретном времени
осуществления поставки.

4.2. Приемка продукции осуществляется ответственным лицом Покупателя, По
факту приемки Покупатель на товарной накладной делает соответствующую отметку.

4.3. В случае, некомплектной поставки или поставки продукции, не
соответствующей требованиям настоящего Договора, ответственное лицо Покупателя или
специально созданная приемочная комиссия составляют соответствующий акт с
указанием нарушений и сроками их устранения, до момента устранения нарушений
Покупатель принимает продукцию на ответственное хранение за счет Поставщика.
Стоимость суток ответственного хранения определяет Покупатель и согласовывает ее с
Поставщиком в день обнаружения нарушений. Стоимость хранения указывается в акте
ответственного хранения, который составляется и подписывается представителями сторон
на складе Поставщика.

4.4. В остальном стороны при приемке продукции по количеству и качеству
руководствуются требованиями Инструкции "О порядке приемки продукции
производственно-технического назначения и товаров народного потребления по
количеству", утвержденной постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР
от 15 июня 1965 г. N П-6, с поел. изм. и доп., и по качеству в соответствии с требованиями
Инструкции "О порядке приемки продукции производственно-технического назначения и
Товаров народного потребления по качеству", утвержденной постановлением
Госарбитража СССР от 25 апреля 1966 г. N П-7, с поел. изм. и доп. , с учетом положений,
урегулированных настоящим договором.

5. К А Ч Е С Т В О П Р О Д У К Ц И И

5.1. Вся продукция должна быть разработана, изготовлена, испытана в
соответствии с последними изданиями соответствующих Российских и Международных
норм, правил, стандартов и инструкций, должна иметь сертификаты качества и
сертификаты соответствия, вьщанные органами, уполномоченными осуществлять
государственный надзор и контроль в области обеспечения качества и безопасности
товаров.

5.2. Поставляемая продукция должна быть выпуска не ранее I квартала 2018 г., ранее
не используемой, не восстановленной и не собранной из восстановленных компонентов,
не выставочным образцом, соответствовать прилагаемому опросному листу и
компоновкам оборудования.

5.3. Завод-изготовитель должен гарантировать соответствие электротехнического
оборудования требованиям Г О С Т 12.2.007-75 «Система стандартов безопасности труда.
Изделия электротехнические. Общие требования безопасности», Г О С Т 1516.1-76
«Электрооборудование переменного тока на напряжения от 3 до 500 кВ. Требования к
электрической прочности изоляции», Г О С Т 8024-90 «Аппараты и электротехнические
устройства переменного тока на напряжение свыше 1000 В . Нормы нагрева при
продолжительном режиме работы и методы испытаний», Г О С Т 15543.1-89 Изделия
электротехнические. Исполнения для различных климатических районов. Общие
требования в части воздействия климатических факторов внешней среды».

5.4. Двери камер должны быть оборудованы запирающими устройствами,
фиксирующими дверь в закрытом и открытом положении при проведении ремонтных или
профилактических работ, и быть взаимозаменяемыми и быстросъемными.

5.5. Маркировка вторичных цепей камер должна быть выполнена печатным способом
на специализированном оборудовании.

5.6. В комплект поставки должен входить полный комплект технической (заводской)
документации по монтажу, наладке, пуску, сдаче в эксплуатацию, обеспечению
правильной эксплуатации, технического обслуживания камер (паспорта, комплект
электрических схем, руководство по эксплуатации), протоколы заводских испытаний
камер и входящих в состав камер аппаратуры.
5.7. В случае выявления несоответствия качества, количества, комплектности продукции
условиям Договора, Покупатель обязан приостановить приёмку и уведомить о
выявленных несоответствиях Поставщика.

5.8. При неявке представителя Поставщика для составления двухстороннего акта в
течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения уведомления Покупателя по п. 5.7,,
Покупатель вправе составить акт в одностороннем порядке.

6. Г А Р А Н Т И И

6.1. Гарантия на поставляемое оборудование должна распространяться не менее
чем на 24 месяца. Время начала исчисления гарантийного срока - с момента ввода

оборудования в эксплуатацию. Поставщик должен за свой счет и в сроки согласованные с
Покупателем устранять дефекты в поставляемом оборудовании и материалах, выявленные
в течение гарантийного срока.

6.2. Если в течение гарантийного периода будут обнаружены дефекты
оборудования или его несоответствие условиям Договора, Поставщик по требованию
Покупателя обязуется в согласованные Сторонами сроки устранить за свой счет
выявленные дефекты путем ремонта или замены дефектных частей по выбору
Покупателя. Все расходы по транспортировке, страхованию и прочие издержки,
связанные с возвратом или заменой дефектных частей, оплачиваются Поставщиком.

6.3. Покупатель обязуется письменно уведомлять Поставщика о наличии
дефектов, неработоспособности или несоответствия продукции заявленным
характеристикам.

6.4. При предъявлении гарантийной претензии Покупатель должен представить
следующие документы и информацию:

- копию паспорта на продукцию, на которую предъявлена претензия;
- полное описание неисправности, на которую предъявлена претензия, с указанием

даты выявления дефекта.
6.5. Если такие документы не представлены. Поставщик не берет на себя

обязательств по проведению бесплатного ремонта.
6.6. Поставщик приступает к устранению неисправности в течение приемлемого

сторонами срока после получения правильно оформленного уведомления.
6.7. При невозможности устранения дефекта посредством проведения

ремонтных работ на территории Покупателя, дефектная продукция должна быть
возвращена Поставщику по его просьбе и за его счет в сроки, согласованные сторонами.

6.8. Поставщик не несет ответственности за неполадки и неисправности
продукции, если они произошли:

- в результате несоблюдения условий хранения на объекте Покупателя;
- в результате внесения Покупателем или третьей стороной модификаций или

изменений в продукцию без письменного согласия Поставщика;
- в результате нарушения правил или условий эксплуатации и обслуживания,

7. О Б Я З А Н Н О С Т И С Т О Р О Н

7.1. Поставщик обязан согласовать конструкцию и габаритные размеры
продукции с Заказчиком.

7.2. Поставщик обязан передать Покупателю продукцию надлежащего качества
в согласованные настоящим Договором сроки, количестве и ассортименте

7.3. Поставщик обязан одновременно с передачей продукции передать Покупателю
относящиеся к продукции принадлежности, а также относящиеся к ней документы
(документы, удостоверяющие комплектность, безопасность, качество товара, порядок
эксплуатации и т.п.), предусмотренные нормативными правовыми и/или нормативно-
техническими актами и/или Договором. Если Поставщик не передает или отказывается
передать Покупателю относящиеся к продукции принадлежности или документы,
Поставщик обязуется предоставить их в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты передачи
продукции. В случае, когда принадлежности или документы, относящиеся к продукции,
не переданы Поставщиком в указанный срок. Покупатель вправе отказаться от принятия
продукции.

7.4. Покупатель обязан принять, оплатить продукцию в соответствии с условиями
настоящего Договора

8. П Р А В О С О Б С Т В Е Н Н О С Т И

8.1.Поставщик остается владельцем продукции до момента подписания Покупателем
отгрузочных документов, после чего право собственности на продукцию переходит
Покупателю.

9. О Т В Е Т С Т В Е Н Н О С Т Ь С Т О Р О Н И ПОР51ДОК Р А З Р Е Ш Е Н И Я
С П О Р О В

9.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему
Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим
законодательством РФ.

9.2. В случае несвоевременной поставки Покупатель вправе начислить Поставщику
пени в размере 0,2 % от стоимости недопоставленной продукции по Договору за каждый
день просрочки, но не более 10% от суммы настоящего договора.

9.3. За нарушение Покупателем сроков оплаты за поставленную продукцию
Поставщик вправе начислить Покупателю пени в размере 0,2 % от стоимости
неоплаченной продукции за каждый день просрочки, но не более 10 % от суммы
просроченного платежа.

9.4. Все споры и разногласия между Сторонами, возникающие в период действия
настоящего Договора разрешаются путем переговоров.

9.5. Неурегулированные споры подлежат рассмотрению в арбитражном суде
Ульяновской области.

9.6. До предъявления иска, вытекающего из Договора, Сторона, которая считает, что
ее права нарушены (далее - заинтересованная сторона), обязана направить другой Стороне
письменную претензию.

9.7. Претензия должна содержать требования заинтересованной Стороны и их
обоснование с указанием нарушенных другой стороной норм законодательства и (или)
условий Договора. К претензии должны быть приложены копии документов,
подтверждающих изложенные в ней обстоятельства.

9.8. Сторона, которая получила претензию, обязана ее рассмотреть и направить
письменный мотивированный ответ другой стороне в течение 10 дней с момента
получения претензии.

9.9. Заинтересованная Сторона вправе обратиться в суд по истечении 30 дней со дня
направления претензии либо в случае, когда ответ на претензию от другой стороны был
получен, но заинтересованная Сторона по каким-либо причинам с ним не согласна.

9.10. Все споры передаются на рассмотрение арбитражный суд в соответствии с
правилами подсудности, установленными законом.

10. Ф О Р С - М А Ж О Р

10.1. Стороны не несут ответственность за частичное или полное неисполнение
своих обязательств по настоящему Договору вследствие форс-мажорных обстоятельств,
возникших помимо воли и желания Сторон и которые нельзя предвидеть или избежать,
включая, но не ограничиваясь: объявленную или фактическую войну, гражданские
волнения, эпидемии, блокаду, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия, акты
государственных органов и действия властей. В таком случае срок выполнения сторонами
своих обязательств по Договору продлевается на время действия форс-мажорных
обстоятельств.

10.2. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является
достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств
непреодолимой силы.

10.3. Сторона, которая не может исполнить своих обязательств по Договору
вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно письменно известить
другую Сторону об этом.

11. З А К Л Ю Ч И Т Е Л Ь Н Ы Е П О Л О Ж Е Н И Я

11.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и
действует до исполнения Сторонами своих обязательств.

11.2. Изменения, дополнения и уточнения в настоящий Договор могут вноситься
только по согласию обеих Сторон с оформлением в виде дополнительного соглашения к
настоящему Договору в письменной форме и подписанием уполномоченными лицами.

11.3 Стороны договорились, что надлежаще оформленные документы, переданные
во исполнение настоящего Договора, посредством факсимильной и/или электронной связи
имеют юридическую силу до обмена оригиналами.

11.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны
руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

11.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

1 2 . П Р И Л О Ж Е Н И Я

12.1. Приложение № 1 Спецификация на поставку продукции.
12.2. Приложение № 2 Опросный лист на продукцию.

13. Р Е К В И З И Т Ы С Т О Р О Н

Поставщик Покупатель
З А О «Авиастар-ОПЭ»

Юр. адрес: Юр. адрес: 432072, г. Ульяновск, 9-й пр.
тел./факс Инженерный, 24
ИНН/КПП факт, адрес: 432072, г. Ульяновск, 9-й пр.
р/с Инженерный, 24

ИНН/КПП 7328033112/732801001
к/с ОКПО 25365613,
БИК ОГРИ 1027301568469
Код по ОКПО р/с 40702810969170100528
Код по ОКВЭД Ульяновское отделение 8588 ПАО Сбербанк,

К/с 30101810000000000602,
БИК 047308602
ОКВЭД 35.12; 35.13

Руководитель Генеральный директор

/ / С В . Мякоткин
м.п. м.п.

Должность Подщсь
Начальник ПТО

^ а м . начальника ПТО -1
Юрист

Приложение № 1 к договору №

Спецификация № 1 « ». .2018 г.

Наименование товаров, работ, услуг Ед.изм. Кол-во
Цена без НДС
за шт.

Цена с НДС за
шт.

Камера КСО-2004 (или аналог) ,
отходящая линия (в соответствии с
опросным листом)

шт. 2

Итого без Н Д С :
С у м м а Н Д С по ставке 18%:

Всего к оплате:

Сроки поставки продукции: в течение 45 календарных дней с даты подписания договора.
Место поставки продукции: г. Ульяновск, 10-й проезд Инженерный, 12.
Срок и условия оплаты продукции: 50% предоплата по безналичному расчету по факту
заключения договора в течение 5-ти банковских дней, 50% по безналичному расчету по
факту полной поставки товара после получения оформленных надлежащим образом
счета-фактуры и товарной накладной в течение 10-ти банковских дней.
В цену поставки продукции должны быть включены расходы: на доставку, страхование,
уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей.
Иные требования и условия заключения договора:
1. Цена договора указана с учётом стоимости доставки продукции до склада
Покупателя.
2. В комплект поставки должен входить:
- полный пакет технической и эксплуатационной документации на русском языке по
монтажу, наладке, пуску, сдаче в эксплуатацию, обеспечению правильной эксплуатации,
технического обслуживания камер (паспорт, комплект электрических схем, руководство
по эксплуатации);
- протоколы заводских испытаний камер и входящей в состав аппаратуры.

Руководитель Генеральный директор

I / С В . Мякоткин

м.п. м.п.

Должность Подпись
Начальник П Т О
Зам. начальника П Т О
Ю р и с т

Приложение № 2 к договору №

Опросный лист для заказа КСО

1 НОМЕР камеры б РУ 17 18

2 Номинальное напряжение 10 кВ ' \
3 Номинальный так сборных шин 1000 А

Род тока вспомогательных цепей = 220В <

5 Схема гладных цепей

6 Назначение камеры Линия

7 Номер схемы гладных цепей Обозначение КСО-200^ -2м-ВВ та - 7-630
8

Выключатель
ВВ/ТЕ1-10- 20/1000

9
Выключатель

Блок управления ТЕК_СМ_16_11220Л

10
Трансформатор тока ТПОЛ-10

Класс точности 0.55/10Р

11
Трансформатор тока ТПОЛ-10

Каэфф. трансформации 200/5

12 Шинный разъединитель РВФЗ-10/630

13 Линейный разъединитель РВ3-10/630

% ТТ нулебой последобательнасти для работы с микропроцессорной
защитой типа «БЕРАМ». тип количестба ТЗРЛ-125 1шт

15 Ограничители перенапряжений тип ОПНп-10/127

16
Измерительные приборы

Амперметр 3^2702 200 А

17
Измерительные приборы

Тип счетчиков ЕЗТ-иТМ.03.05

18 ТО

19
Микропроцессорное реле защиты

5врат В10

МТЗ +

20
Микропроцессорное реле защиты

5врат В10
Перегрузка +

21

Микропроцессорное реле защиты

5врат В10
ЗНЗ +

22 Оператибная злмеханическая блокиробка +

23 Марка и сечение кабелей АПвПу-10 3x185

Количество кабелей 1

25 БДСТ-11шт

26 Дугобоя защита ОВОД-Л БДСТ-4. 1 шт.

27 ВОД 3 шт.

28 Цепи освещения внутри камер КСО = 2^ В

29 Соединительный кабель тип 110В0Д-Л1 15 м; 25 м

30 Панель бокобая правая1лебая1 2 шт.

31 Гзбаритные размеры (ВхШхП, мм 2662x750x1100

32 Предусмотреть возможность пломбировки токовых цепей б РШ.

Руководитель Генеральный директор

/ I С В . Мякоткин

Должность Подпись
Начальник П Т О

Зам. начальника П Т О /

Габаритные размеры существующих ячеек

1315,00

Руководитель Генеральный директор

/ С В . Мякоткин

м.п. м.п.

Должность Подпись
Начальник П Т О

/ ^ а м . начальника П Т О

Пл ан расстановки оборудования

т Отх.ушн

. 1

Генеральный директор

/ С В . Мякоткин
Должность Подпись
Начальник П Т О

Зам. начальника П Т О